关于开展科技抗疫先进技术成果征集
工作的通知

各省辖市、省直管县(市)科技局，济源示范区管委会科技管理部门，国家高新区管委会，各有关单位：
为贯彻落实中央关于统筹推进新冠肺炎疫情防控和经济社会发展工作重要部署，科技部启动疫情防控先进技术成果和创新产品征集和推广应用工作。根据科技部成果与区域司下发的《关于开展科技抗疫先进技术成果征集工作的通知》文件要求，现面向我省相关单位开展科技抗疫先进技术成果征集工作。有关事项通知如下：
一、征集重点技术领域
（一）疫情防控类
1. 检测试剂、药品与相关技术服务类，包括在病毒检测、疫苗研发、药物其他治疗技术研究等方面的产品与技术；
2.疫情监测分析与信息服务类，包括用于体温筛查、疫情监测、数据采集、隔离管控等方面的产品和技术；
3.医疗服务与保障类，包括在安全防护、消毒灭菌、废弃物处置、在线医疗服务等方面的产品与技术，及相关智能医疗产品等；
（二）复工复产类
主要服务于企业恢复办公生产，包括为复工复产提供智能管理、数据服务等方面的产品与技术；
（三）民生保障类
主要用于居民生活服务，包括消费升级、在线教育、无人配送及其他智能产品等；
（四）产业发展类
其它相关但不限于疫情防护及复工复产，持续为医疗健康、5G、工业互联网、节能环保、智能制造等产业发展助力的先进技术和产品。
二、征集要求
1.此次征集工作采取单位自荐和地方推荐相结合方式，请各单位高度重视，通过推荐先进应用技术和创新应用案例，积极支持科技企业的新技术新产品新服务更好地应用于疫情防控，促进复工复产。
2.请各省级科技管理部门、国家高新区组织辖区内疫情防控相关的科技企业、高校、科研院所积极填报并汇总。
3.省内有意愿的相关单位也可按照要求，在线自行填报并汇总。
4.填报单位需同时填报“先进技术项目信息表”（附件1）和“汇总表”（附件2）并发送至指定邮箱。
三、征集方式和时间
[bookmark: _GoBack]请登录科技部“科技抗疫先进技术成果信息共享服务平台”（https://dyhj.chinatorch.org.cn），或扫描下方二维码登录，进行在线填报。同时填报“先进技术项目信息表”（附件1）和“汇总表”（附件2），请各填报单位于3月30日前将电子版发送到邮箱:sunmeifeng@vip.qq.com。
           [image: C:\Users\lenovo\AppData\Local\Temp\WeChat Files\f74a18b855c08b2aafe65eb851e8e17.jpg]
五、联系方式
省科技厅科技成果转化处   邹  艳   86235090
省科技厅社会发展科技处   刘  军   86230277
省生产力促进中心         孙梅峰   67579156

附件1：先进技术项目信息表
附件2：汇总表

2020年3月18日

附件1
先进技术项目信息表
	项目名称

	项目持有人

	工作单位

	主管部门

	工作邮箱

	手 机

	技术分类
	(1)试剂药品与病毒研究类:病毒检测、疫苗研发、药物、其他
治疗技术、病原研究与流病调查、相关器材试剂

	(2)疫情防控与信息服务类:体温检测与人像识别、疫情监测与
信息发布、数据采报与人员管理、隔离管控与轨迹查询、科普宣教与物资分配、综合管控平台

	(3)医疗服务与保障类:AI辅助诊疗、在线医疗服务、医院建设保障相关、医疗废弃物处置、医疗设备与智能设施、安全防护与消毒灭菌

	(4)生活服务类:社区管理与服务、物资捐赠与分配、在线教育
与娱乐、物流配送

	(5)办公生产类:复工复产、生产管理、办公商务、数据服务、
人力服务、财务金融、网络通讯、订单与采供

	(6)其它类

	项目来源
	□高校 □科研院所 □企业 □境外机构(含港澳台)□个人 □其他
所属区域:    省       市（县、区）

	项目简介
(不少于500字)
	项目详细介绍、包括技术的主要创新点、领先性;知识产权的申请和授权情况,知识产权所有人等。如果有相关报道、已经发表的文章或汇报材料，

	项目所处阶段
	□实验室□小试 □中试 □样品样机(产品)□产业化 □临床

	应用推广分析
(500字以内)
	1. 目标市场、市场规模等
2.市场竞争预测(其他同类产品情况、其他公司情况)
3. 本项目核心竞争优势

	合作意向
	（可多选）：

	□技术转让

	□技术许可

	□合作研发

	□中试试验

	□技术融资

	□技术作价入股

	□其他（请描述）

	获得资助情况
	（可多选）：

	□国家科技重大专项

	□国家重点研发计划

	□国家自然科学基金

	□其他国家项目

	□地方科技项目

	□其他（请描述）

附件2
汇总表
	序号
	项目名称
	项目单位
	联系人及手机
	主管部门
	备注

填报单位：                         填报人：                         手机号：
image1.jpeg